
K U P N Í  S M L O U V A   
 

Smluvní strany: 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl B, vložka 5402 

ID datové schránky: u5hgkji 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva, 

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 

Liborem Fialou, členem představenstva, 

Michalem Fišerem, členem představenstva  

č. smlouvy: 44/24 

 (dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

AUTO-BRANKA, spol. s r.o. 

se sídlem: Vlnitá 890/70, 147 00 Praha 4 

IČO: 49245589, DIČ: CZ49245589  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl C, vložka 20710 

ID datové schránky: arzpgg9 

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 5626432/0800 

zastoupená: Ing. Štěpánem Vydrou, jednatelem 

(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající dále též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavřely na základě výsledku veřejné zakázky zadávané v dynamickém nákupním systému s názvem 

„Dynamický nákupní systém pro dodávku silničních vozidel včetně vozidel s alternativním pohonem 

pro kategorie M1 a N“ s názvem „Nákup 2 ks osobního automobilu VII“ (dále jen „Veřejná zakázka“) 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (též jen 

„ZZVZ“), a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (též 

jen „Občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Smlouvy: 



Stránka 2 z 14 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem Smlouvy je ujednání mezi Kupujícím na straně jedné a Prodávajícím na straně 

druhé na základě, kterého se Prodávající zavazuje komplexně dodat zboží podrobně 

specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy – Technická specifikace a ceník (dále jen 

„Technická specifikace a ceník“), a to včetně zajištění servisních prohlídek předepsaných 

výrobcem po celou lhůtu záruční doby s požadovanou výbavou dle Technické specifikace a 

ceníku  (dále jen „Předmět koupě“) a převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto 

Předmětu koupě a Prodávající se zavazuje za dodaný Předmět koupě zaplatit kupní cenu, 

to vše dle podmínek dále uvedených.  

1.2 Komplexním dodáním Předmětu koupě se ve smyslu čl. 1 odst. 1.1 Smlouvy rozumí: 

a) dodání celého Předmětu koupě v počtu 2 kusů osobního automobilu dle technické 

specifikace uvedené v Technické specifikaci a ceníku; 

b) dodání Předmětu koupě Prodávajícím do místa určení; 

c) zajištění servisních prohlídek předepsaných výrobcem po celou lhůtu záruční doby 

d) poskytování záruky po celou záruční dobu.  

1.3 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k Předmětu koupě přechází  

na Kupujícího dnem dodání a protokolárního převzetí, resp. podpisem protokolu o předání 

a převzetí Předmětu koupě od Prodávajícího v místě dodání určeném v čl. 2 odst. 2.1 této 

Smlouvy. 

1.4 Předmět koupě a všechny jeho součásti budou tvořit věci nové, tzn. skladové či předváděcí. 

Novým vozidlem (osobním automobilem) se rozumí nově vyrobené vozidlo, které dosud 

nebylo registrováno v České republice ani v jiném státě. 

2. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

2.1 Místem dodání Předmětu koupě se rozumí sídlo Kupujícího, nedohodnou-li se Smluvní 

strany jinak (dále jen „místo dodání“).  

2.2 Prodávající je povinen dodat Kupujícímu celý Předmět koupě v počtu 2 kusů osobních 

automobilů, uvedený v Technické specifikaci a ceníku, včetně všech dokladů vztahující se 

k Předmětu koupě, které jsou nutné k převzetí a užívání Předmětu koupě,  

a to do 4 až 6 kalendářních měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.  

2.3 Smluvní strany umožní rovněž dílčí, postupnou dodávku Předmětu koupě. 

2.4 Přesný termín dodání celého Předmětu koupě, případně jeho části, je Prodávající povinen 

oznámit písemně e-mailem oprávněnému zaměstnanci Kupujícího dle čl. 12 odst. 12.1 této 

Smlouvy (dále jen „Oprávněný zaměstnanec Kupujícího“) nejméně pět pracovních dnů 

předem, jinak není Kupující povinen Předmět koupě převzít. 

2.5 Kupující si vyhrazuje možnost posunout termín převzetí Předmětu koupě s ohledem na své 

provozní a organizační potřeby. Smluvním stranám z takového posunu neplyne právo na 

účtování jakýchkoli smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod.  

2.6 Termín pro plnění neplyne po dobu, kdy nemohl Prodávající dodat Předmět koupě 

z důvodu „vyšší moci“ nebo neposkytnutí součinnosti Kupujícího. Důvod vyšší moci musí 

být písemně zapsán a podepsán oprávněnými zaměstnanci obou smluvních stran 

uvedených v čl. 12 této Smlouvy (dále jen „Oprávnění zaměstnanci“). Případné 

prodloužení z důvodu dle tohoto odstavce je považováno za vyhrazenou změnu závazku 

v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ. 



Stránka 3 z 14 

2.7 Pro účely této Smlouvy se „vyšší mocí“ rozumí událost, která je mimo kontrolu smluvní 

strany, která nastala po podpisu této Smlouvy, kterou nebylo možno předvídat, ke které 

došlo bez zavinění smluvní strany, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. 

Takovými událostmi se rozumí zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie 

apod. Jestliže vznikne stav „vyšší moci“ na straně Prodávajícího, Prodávající bez 

zbytečného odkladu uvědomí Kupujícího písemně o takových podmínkách a jejich příčině. 

Pokud není jinak stanoveno písemně Kupujícím, bude Prodávající pokračovat v realizaci 

svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a 

schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde brání 

„vyšší moc“. Pokud by podmínky „vyšší moci“ trvaly déle než devadesát (90) dní, je Kupující 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

3. KUPNÍ CENA 

3.1 Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za řádně dodaný Předmět koupě kupní cenu 

(dále též jen „Kupní cena“), jejíž celková výše je uvedena v Technické specifikaci a ceníku. 

Kupní cena je strukturována takto: 

Celková cena bez DPH 725 508,00 Kč 

Výše DPH (21 %) 152 356,68 Kč 

Celková cena vč. DPH 877 864,68 Kč 

3.2 Kupní cena podle čl. 3 odst. 3.1 této Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího 

spojené s plněním jeho povinností z této Smlouvy, a to včetně požadované výbavy, dodání 

na místo určení Kupujícím, předvedení a vyzkoušení, zajištění servisních prohlídek 

předepsaných výrobcem po celou lhůtu záruční doby, dokumentace a dalších souvisejících 

nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit vyjma 

případů, že by došlo ke změně sazby daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

3.3 Kupní cena bude po dodání Předmětu koupě na místo dodání Prodávajícím vyfakturována, 

a to daňovým dokladem (dále jen „faktura“), vystaveným Prodávajícím a doručeným 

Kupujícímu. Ke kupní ceně bez DPH bude Prodávajícím (je-li plátcem DPH) na faktuře 

připočteno DPH v zákonem stanovené výši, platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá Prodávající.  

3.4 V případě dílčích dodávek Předmětu koupě bude postupem dle tohoto článku Smlouvy 

vyfakturována dílčí kupní cena odpovídající rozsahu dodaného Předmětu koupě a 

jednotkové ceně uvedené v Technické specifikaci a ceníku. 

3.5 Nedílnou součástí faktury musí být protokol o předání a převzetí ve smyslu čl. 6 odst. 6.2 

této Smlouvy na Předmět koupě podepsaný Oprávněným zaměstnancem Kupujícího, 

který potvrdí převzetí Předmětu koupě. Na faktuře musí být uvedeno číslo Smlouvy 

Kupujícího, které bude zároveň uvedeno jako specifický symbol (bez lomítka). 

3.6 Prodávající je povinen do tří (3) pracovních dnů ode dne dodání a převzetí Předmětu koupě 

zaslat elektronicky Kupujícímu fakturu za uskutečněnou dodávku na adresu: 

uctarna@thmp.cz. V souvislosti s výše uvedeným se Smluvní strany dohodly v souladu s § 

26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění později přijatých 

předpisů, s použitím daňového dokladu v elektronické podobě.  

3.7 Lhůta splatnosti faktury vystavené dle odst. 3.3 tohoto článku této Smlouvy činí čtyřicet 

pět (45) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

mailto:uctarna@thmp.cz


Stránka 4 z 14 

3.8 Faktura musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, avšak výslovně 

vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ 

(je-li přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně 

spisové značky, označení této Smlouvy, kopii potvrzeného protokolu o předání a převzetí, 

číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo 

účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněného 

zaměstnance a specifický symbol dle odst. 3.4 tohoto článku této Smlouvy. 

3.9 V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti, je Kupující oprávněn ji vrátit 

Prodávajícímu k doplnění. Ve vrácené faktuře musí Kupující vyznačit důvod vrácení. V 

takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce čtyřicet 

pět (45) kalendářních dnů začne plynout doručením opravené faktury Kupujícímu. 

3.10 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že za den zaplacení Kupní ceny je považován den, 

kdy je částka odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího, jenž 

je uveden v záhlaví této Smlouvy. 

3.11 Kupující neposkytne Prodávajícímu zálohu.  

4. PRÁVA A POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

4.1 Prodávající je povinen dodat Předmět koupě Kupujícímu řádně a včas. V případě dílčí 

dodávky Předmětu koupě, tzn. využití postupu dle čl. 2 odst. 2.3 Smlouvy, je Prodávající 

povinen dodržen lhůtu stanovenou pro dílčí dodávku Předmětu koupě. 

4.2 Prodávající je povinen dodat bezvadný a funkční Předmět koupě v prvotřídní jakosti 

způsobilý k účelu, k němuž je dodáván, v množství požadovaném Kupujícím a v kvalitě a 

provedení odpovídající požadavkům Kupujícího vymezeným v Technické specifikaci a 

ceníku.  

4.3 Prodávající je povinen předat Kupujícímu společně s Předmětem koupě doklady, které se 

k Předmětu koupě vztahují a které jsou potřebné k převzetí a užívání Předmětu koupě. 

4.4 Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy zajistit dodržování veškerých 

právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba 

odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 

zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci platných v zemi svého sídla, a to vůči 

všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti 

prováděny Prodávajícím, či jeho poddodavateli). 

4.5 Prodávající při realizaci předmětu plnění této Smlouvy je povinen dodržet platné technické 

normy a ekologické požadavky, minimalizovat dopad na životní prostředí a respektovat 

udržitelnost, např. tím, že použité obaly budou šetrné k životnímu prostředí, že přijme 

veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a 

omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby 

emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené 

příslušnými právními předpisy. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO 

5.1 Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu na základě faktury vystavené 

Prodávajícím a v termínu splatnosti určeném touto Smlouvou. 



Stránka 5 z 14 

5.2 Kupující je povinen prohlédnout Předmět koupě podle možností co nejdříve  

po přechodu nebezpečí škody na Předmětu koupě, či zařídit prohlédnutí Předmětu koupě 

v době přechodu nebezpečí škody na Předmětu koupě. 

5.3 Kupující není povinen dodaný Předmět koupě převzít, pouze pokud neodpovídá 

množstvím, kvalitativně, druhově či jinak této Smlouvě. 

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

6.1 Předmět koupě bude dodán na místo dle článku 2 odst. 2.1 Smlouvy a ve lhůtě dle článku 

2 odst. 2.2 Smlouvy. 

6.2 O předání a převzetí Předmětu koupě bude oprávněnými osobami vyhotoven Protokol o 

předání a převzetí (dále jen „Protokol"). Protokol se vystavuje ve dvou originálech, kdy 

každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

6.3 Protokol bude obsahovat zejména: 

a) uvedení Smluvních stran a odkaz na tuto Smlouvu; 

b) datum předání a převzetí Předmětu koupě; 

c) jméno a příjmení oprávněných zaměstnanců Prodávajícího a Kupujícího dle čl. 12 

této Smlouvy; 

d) popis předávaného Předmětu koupě včetně prohlášení o shodě prokazující schválení 

typu vozidla; 

e) soupis dokladů předložených při předání a převzetí Předmětu koupě Kupujícímu; 

f) prohlášení o předání a převzetí Předmětu koupě; 

g) vlastnoruční podpisy oprávněných zaměstnanců Prodávajícího a Kupujícího dle čl. 12 

této Smlouvy. 

6.4 Vlastnické právo k Předmětu koupě jakož i nebezpečí škody na Předmětu koupě přecházejí 

na Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě, tj. podpisem Protokolu o předání a 

převzetí oprávněnými osobami dle čl. 12 odst. 12.1 a odst. 12.2 této Smlouvy.  

6.5 Kupující má právo se s Protokolem předem podrobně a bez nátlaku seznámit a Prodávající 

má povinnost podle objektivních připomínek a skutečností Protokol řádně opravit, 

dopracovat, doložit a podobně. 

6.6 Kupující si vyhrazuje právo Předmět koupě nepřevzít, pokud nebylo předáno v duchu 

Smlouvy či dle podmínek Veřejné zakázky. Obě strany pak o této skutečnosti jsou povinny 

sepsat podrobný zápis. V těchto případech je Prodávající povinen provést urychleně 

odpovídající nápravu s novým Protokolem. 

6.7 V případě, že je Předmět koupě dodán řádně a včas dle údajů stanovených v této Smlouvě, 

je Oprávněný zaměstnanec Kupujícího povinen potvrdit převzetí Předmětu koupě na 

Protokolu k Předmětu koupě, a to tím způsobem, že na něj připojí otisk razítka Kupujícího 

a svůj podpis.  

6.8 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména 

a) prodlení Kupujícího s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 

Prodávajícího; 

b) okolnosti vylučující odpovědnost dle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů dodání Předmětu koupě, má Prodávající 

povinnost o této překážce Kupujícího písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) 

kalendářních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Prodávající v této 



Stránka 6 z 14 

pětidenní (5) lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva 

Prodávajícího, která se na existenci příslušné překážky váží, zejména Prodávající nebude 

mít nárok na jakýkoli posun termínů dodávky Předmětu koupě. 

7. PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 

7.1 Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem 

převzetí Předmětu koupě Oprávněným zaměstnancem Kupujícího v místě plnění dle této 

Smlouvy. 

8. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ A ZÁRUKA ZA JAKOST 

8.1 Prodávající Kupujícímu na Předmět koupě poskytuje záruku za jakost ve smyslu § 2113 a 

násl. Občanského zákoníku, a to v délce 5 let nebo s minimálním nájezdem  

do 100 000 km (dále též jen „záruční doba“).   

8.2 Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí Předmětu koupě Kupujícím. Záruční 

doba se staví po dobu, po kterou nemůže Kupující Předmět koupě řádně užívat pro vady, 

za které nese odpovědnost Prodávající. 

8.3 Kupující je podle této Smlouvy povinen při převzetí nebo co nejdříve po převzetí Předmětu 

koupě od Prodávajícího uskutečnit jeho prohlídku za účelem zjištění vad Předmětu koupě. 

Smluvní strany se dohodly, že vyloučení této povinnosti, jakož i ostatních povinností 

Kupujícího podle ustanovení § 2104, § 2105 a § 2112 Občanského zákoníku, nemá jakýkoliv 

vliv na odpovědnost Prodávajícího za veškeré vady Předmětu koupě uplatněné u 

Prodávajícího Kupujícím kdykoliv v průběhu záruční doby a na povinnost Prodávajícího tyto 

vady odstranit dle čl. 8 odst. 8.4 této Smlouvy.  

8.4 Po dobu trvání záruční doby dle čl. 8 odst. 8.2 této Smlouvy se Prodávající zavazuje 

bezplatně odstranit veškeré vady Předmětu koupě, a to vždy nejpozději do deseti (10) 

pracovních dnů od jejich písemného (e-mailového) vytknutí oprávněnou osobou 

Kupujícího uvedenou v čl. 12 odst. 12.1 této Smlouvy, příp. v jiné Smluvními stranami 

písemně domluvené lhůtě. Nedodrží-li Prodávající opakovaně (alespoň 2x) termín pro 

odstranění vad, jedná se o podstatné porušení této Smlouvy, a Kupující má také právo od 

této Smlouvy odstoupit. 

8.5 Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má Předmět koupě při převzetí Předmětu 

koupě Kupujícím, byť se vada projeví až později. Projeví-li se vada v průběhu šesti (6) 

měsíců od převzetí Předmětu koupě Kupujícím, má se za to, že dodaný Předmět koupě byl 

vadný již při jeho převzetí Kupujícím. Kupující má právo z vadného plnění také z vad 

vzniklých po převzetí Předmětu koupě Kupujícím, pokud je Prodávající způsobil porušením 

své povinnosti. 

8.6 Vady Předmětu koupě a vady, které se projeví v průběhu záruční doby, budou Prodávajícím 

odstraněny bezplatně. 

8.7 Veškeré vady Předmětu koupě je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného 

odkladu poté, kdy vadu zjistí. 

8.8 Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění 

podstatným porušením této Smlouvy, také právo od této Smlouvy odstoupit. Právo volby 

plnění má Kupující. 

8.9 Prodávající zajistí převzetí vadného Předmětu koupě na místě určeném Kupujícím. Místo 

určení bude vždy na území hlavního města Prahy. 



Stránka 7 z 14 

8.10 V případě výměny vadného Předmětu koupě nebo jeho vadné části začíná na vyměněný 

Předmět koupě, resp. v případě výměny jeho části pouze na tuto vyměněnou část, běžet 

nová záruční doba v délce dle čl. 8 odst. 8.1 této Smlouvy. 

8.11 Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním,  

a to v plné výši. Prodávající rovněž Kupujícímu uhradí veškeré náklady vzniklé v souvislosti 

a při uplatňování práv z vadného plnění. 

9. SANKCE 

9.1 Při nedodržení povinnosti dle čl. 4 odst. 4.1 této Smlouvy je Kupující oprávněn požadovat 

po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové Kupní ceny za každý započatý den 

prodlení. 

9.2 Pro případ prodlení s platbou je Prodávající oprávněn vůči Kupujícímu požadovat smluvní 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

9.3 Při nedodržení termínu dle čl. 8 odst. 8.4 této Smlouvy je Kupující oprávněn požadovat po 

Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení a 

každý případ. 

9.4 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit povinnosti stanovené 

touto Smlouvou. 

9.5 Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou do 

čtrnácti (14) dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně. 

9.6 Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody v celém 

rozsahu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

9.7 Kupující je oprávněn kdykoli jednostranně započíst své splatné pohledávky na zaplacení 

smluvní pokuty, resp. jakékoliv své další splatné peněžité pohledávky, za Prodávajícím 

proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím, bez ohledu na měnu 

takových pohledávek, právní vztah, ze kterého vyplývají, jakož i bez ohledu na termín jejich 

splatnosti (tj. rovněž proti dosud nesplatným peněžitým pohledávkám Prodávajícího za 

Kupujícím).  

9.8 Volba peněžitých pohledávek Prodávajícího za Kupujícím, proti nimž Kupující započte své 

peněžité pohledávky za Prodávajícím, je výlučným právem Kupujícího. 

9.9 Prodávající není oprávněn jednostranně započíst jakékoli své peněžité pohledávky 

za Kupujícím proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám Kupujícího za Prodávajícím 

bez ohledu na jejich měnu, splatnost a právní vztah, ze kterého vyplývají. 

10. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU 

10.1 Kupující si dle § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje možnost změny Prodávajícího a možnost 

uzavřít Smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako další v pořadí v průběhu hodnocení 

nabídek v řízení k Veřejné zakázce (tj. umístil se na místě za Prodávajícím), a to v případě, 

kdy bude Smlouva s Prodávajícím ukončena z některého z níže uvedených důvodů: 

a) dohodou smluvních stran v důsledku nesplnění povinností Prodávajícího, 

b) odstoupením od Smlouvy z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ, 

c) odstoupením od Smlouvy kteroukoli ze smluvních stran z důvodů stanovených ve 

Smlouvě a dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku (zejména § 2001 a násl. 

a § 2106 a násl. Občanského zákoníku), 



Stránka 8 z 14 

d) v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů 

dle § 82 ZZVZ, 

e) v případě prohlášení insolvence na Prodávajícího, vstupu Prodávajícího do likvidace, 

vydání rozhodnutí o úpadku na Prodávajícího, 

f) v důsledku zániku Prodávajícího, který je právnickou osobou nebo smrtí, je-li 

fyzickou osobou. 

10.2 Dojde-li k ukončení Smlouvy z některého z důvodu dle článku 10 odst. 10.1 Smlouvy, je 

Kupující oprávněn vyzvat k uzavření Smlouvy dalšího dodavatele v pořadí za Prodávajícím 

dle hodnocení nabídek v řízení k Veřejné zakázce. Kupující nebude provádět nové 

hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek v tomto řízení. Kupující však 

provede posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak neučinil již v řízení k Veřejné 

zakázce a posoudí, zda jsou u dodavatele dalšího v pořadí splněny Kupujícím požadované 

podmínky, resp. nenastaly důvody pro jeho vyřazení či nenastaly důvody pro nezadání 

Veřejné zakázky obdobně dle § 48a ZZVZ. Změna dodavatele bude provedena uzavřením 

nové Smlouvy mezi Kupujícím a dodavatelem dalším v pořadí. Nebude-li možno uzavřít 

Smlouvu s dodavatelem dalším v pořadí, může Kupující postupovat obdobným způsobem, 

tedy oslovit dalšího dodavatele v pořadí. Obsah smluvního vztahu s novým dodavatelem 

bude odpovídat rozsahu plnění Veřejné zakázky a nabídkové ceně dle přílohy Technická 

specifikace a ceník obsažené v nabídce tohoto dalšího dodavatele.   

11. UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1 Tato Smlouva může být předčasně ukončena na základě dohody obou Smluvních stran 

nebo odstoupením Kupujícího v souladu s tímto článkem Smlouvy. 

11.2 Každá ze Smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit z důvodů sjednaných 

ve Smlouvě nebo stanoví-li tak zákon, zejména pak v případech, kdy je Smlouva porušena 

podstatným způsobem, či pokud dojde k opakovanému porušení Smlouvy způsobem, za 

nějž Smlouva stanovuje smluvní pokutu. 

11.3 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Prodávající je v prodlení s 

dodávkou Předmětu koupě po dobu delší než třicet (30) kalendářních dní oproti termínu 

sjednanému v čl. 2 odst. 2.2 této Smlouvy nebo jestliže Prodávající postupuje v rozporu s 

jinými svými povinnostmi stanovenými mu touto Smlouvu a nezjedná nápravu ani do 

deseti (10) kalendářních dní od doručení písemné výzvy Kupujícího. 

11.4 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností Prodávajícího, 

a tedy důvod pro odstoupení Kupujícího od této Smlouvy, se pro účely této Smlouvy rozumí 

a bude považováno, jestliže Prodávající postupuje v rozporu se svými povinnostmi 

stanovenými mu touto Smlouvou. 

11.5 Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, bude-li s Prodávajícím zahájeno 

insolvenční řízení, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Prodávajícího 

podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“). 

11.6 Odstoupení od této Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a stává se účinným 

dnem jeho doručení druhé ze smluvních stran. 

11.7 Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 

z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 

ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení 

od této Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 



Stránka 9 z 14 

11.8 V případě odstoupení od této Smlouvy jednou ze smluvních stran bude k datu účinnosti 

odstoupení vyhotovena dohoda o narovnání, která popíše stav a vzájemné nároky 

smluvních stran. 

11.9 Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Oprávněnými zaměstnanci Kupujícího ve věci plnění Smlouvy jsou 

  

12.2 Oprávněný zaměstnanec Prodávajícího je

12.3 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 

Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu 

osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této 

Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však 

povinny takovou změnu druhé Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 

12.4 Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. (dále též jako 

„Sdělení“) mezi Smluvními stranami dle této Smlouvy musí být příslušnou Smluvní stranou 

provedeno v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně primárně datovou zprávou, 

e-mailem s použitím uznávaného elektronického podpisu, příp. doporučenou poštou. 

12.5 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou 

součinnost potřebnou při dodávce Předmětu koupě podle této Smlouvy. Smluvní strany 

jsou povinny se vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 

být důležité pro plnění této Smlouvy. 

12.6 Tato Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, v případech v této Smlouvě výslovně neupravených se tyto záležitosti řídí 

zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

12.7 Jazykem této Smlouvy a všech jednání je čeština. 

12.8 Spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit především 

vzájemnou dohodou. Pokud nedojde k dohodě, může se kterákoli  

ze smluvních stran obrátit na věcně příslušný soud, jehož místní příslušnost bude určena 

sídlem Kupujícího. 

12.9 Prodávající je povinen neprodleně (nejpozději do sedmi (7) dnů od okamžiku, kdy se o 

dále uvedené skutečnosti dozví) informovat Kupujícího o tom, že s ním bude zahájeno 

insolvenční řízení dle insolvenčního zákona, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící 

úpadek Prodávajícího. 

12.10 Doručování smluvním stranám se provádí datovou zprávou prostřednictvím datové 

schránky na doručovací adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, příp. doporučenou 

poštou na adresu uvedenou v záhlaví, není-li v této Smlouvě uvedeno výslovně jinak.  

12.11 Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu a písemně oznamovat 

všechny změny identifikačních údajů, změny Oprávněných zaměstnanců a změny a návrhy 

změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na plnění této Smlouvy. Ke změně 

Oprávněných zaměstnanců, identifikačních údajů či kontaktních údajů dojde řádným 



Stránka 10 z 14 

potvrzením oznámení druhou stranou bez nutnosti uzavření písemného dodatku k této 

Smlouvě. 

12.12 Prodávající výslovně opravňuje Kupujícího zveřejnit v souladu se ZZVZ a dalšími právními 

předpisy na svém profilu tuto Smlouvu včetně jejich případných změn  

a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky, jež je předmětem této 

Smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu do patnácti (15) dnů  

od obdržení výzvy učiněné Kupujícím veškeré údaje, které je povinen Kupující uveřejnit 

podle ZZVZ a dalších právních předpisů a které má v dispozici Prodávající. 

12.13 Případné změny nebo doplnění této Smlouvy mohou být realizovány po dohodě 

smluvních stran teprve po splnění podmínek stanovených příslušnými ustanoveními ZZVZ 

a pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma Smluvními 

stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna prostých e-

mailových či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových schránek).  

12.14 Pro případ uzavírání této Smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků smluvní strany vylučují 

použití ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. Prodávající na sebe přebírá 

nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

12.15 Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným, nebudou tím zbývající ustanovení této Smlouvy nijak dotčena. Smluvní 

strany se zavazují, že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 

ustanovení nahradí ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem takovému 

neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení nejblíže  

a bude v souladu s platným právem. 

12.16 Prodávající prohlašuje, že si je vědom, že je Kupující povinen na dotaz třetí osoby 

poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této 

Smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si 

je vyžádají. Prodávající též prohlašuje, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažuje za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku. 

12.17 V souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracování osobních údajů uvedených v této 

smlouvě, a to na základě čl.6 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č.2016/679 (dále jen „GDPR“). Jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy. Jde o 

zákonný požadavek, bez kterého není možné smlouvu uzavřít, neboť by nebyly dostatečně 

identifikovány smluvní strany. 

12.18 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 

berou dále na vědomí, že tato Smlouva (jakož i její případný dodatek) nabývá účinnosti 

nejdříve dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Kupující zašle tuto 

Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 

třiceti (30) dnů od jejího uzavření. 

12.19 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

12.20 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy:  

Příloha č. 1 – Technická specifikace a ceník 



Stránka 11 z 14 

12.21 Tato Smlouva je vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou (2) vyhotoveních, 

z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení. V případě uzavření této 

Smlouvy elektronicky postačí jedno (1) vyhotovení této Smlouvy, na níž budou vyznačeny 

uznávané elektronické podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.  

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy. 

 

Kupující 

 

V Praze 

 

 

 

 

 

 

Prodávající 

 

V Praze 

......................................................................... 

Ing. Tomáš Novotný 

místopředseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

......................................................................... 
Ing. Štěpán Vydra  

jednatel 

AUTO-BRANKA, spol. s r.o. 

 

 

 

 

 

 

......................................................................... 

Michal Fišer, MBA 

člen představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 



Stránka 12 z 14 

Příloha č. 1 – Technická specifikace a ceník 

  Osobní automobil kategorie 1   
Parametr Požadovaná hodnota Nabídka účastníka 

Tovární značka - ŠKODA 

Provedení karoserie Combi, hatchback hatchback 

Počet dveří 5 5 

Počet míst k sezení 5 5 

Motor Zážehový zážehový 

Výkon ≥ 70 kW 70 kW 

Palivo Bezolovnatý 95-oktanový benzín (Natural 95) natural 95 

Převodovka a počet převodových stupňů Min. 5-stupňová manuální 5-stup. manuální 

Kola Minimálně kola plechová včetně originálních krytů ano 

Zimní kola Sada zimních pneu kategorie Premium včetně plechových disků ano 

Emisní norma V době registrace v ČR platná norma EURO 6 EA 

Barva karosérie Bílá bílá nemetalická 

Minimální požadovaná výbava  

Minimálně 4 airbagy (přední, boční) 6x airbag - 2x čelní, 2x boční vpředu, 2x hlavový 

Bezpečnostní systém eCall ano 

Přední mlhové světlomety ano 

Automatické denní svícení ano 

Klimatizace ano 

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním – alespoň 2 dálkové ovladače (klíče) ano 

Dělená a sklopná zadní opěradla  ano 

Výškově nastavitelná a vyhřívané sedadlo řidiče ano 



Stránka 13 z 14 

Výškově a podélně nastavitelný volant ano 

Rádio – originální z výroby a integrované v palubní desce s USB vstupem ano 

HF sada – bluetooth, handsfree jako jedna z funkcí integrovaného autorádia 
(vestavěné společně s rádiem) 

ano 

Elektrické stahování oken minimálně předních dveří ano 

Zadní stěrač s ostřikovačem ano 

Elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka ano 

Středová loketní opěrka předních sedadel ano 

Povinná výbava dle platné legislativy ČR ano 

Koberce 
Gumové koberce vpředu i vzadu a v zavazadlovém prostoru; požadovány 
koberce pocházející z originálního příslušenství výrobce 

ano 

Rezervní kolo 
Rezervní kolo (plnohodnotné nebo dojezdové), včetně příručního zvedáku a 
klíče na matice kol 

ano 

Záruka na celé vozidlo Min. 5 let, nebo minimálně do 100 000 km 5 let / 100.000 km 

Min. základní objem zavazadlového 
prostoru (s celoplechovými boky) 
měřený metodou VDA v m³ osazený 
požadovaným počtem sedadel (po 
odečtení prostoru pro umístění rezervy) 

≥ 450 l 467 l 

Rozvor ≥ 2450 mm 2.636 mm 

Parkovací senzory Parkovací senzory vzadu ano 

Palubní počítač Minimálně základní informace o vozidlu (dojezd, spotřeba, denní počítadlo, …) ano 

Zásuvka v zavazadlovém prostoru 12V ano 

Další 
Dodání vozidla včetně manuálu, tj. návodu k obsluze a údržbě automobilu v 
českém jazyce, servisní knížky, originálu velkého technického průkazu s 
řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů 

ano 

Přihlášení na DI Předání vozu včetně RZ ano 



Stránka 14 z 14 

Záruka mobility 
Minimálně po dobu trvání záruky asistence v případě poruchy po celé ČR 
(odtah, popř. náhradní vozidlo) 

ano 

Servisní prohlídky dle stanoveného 
servisního intervalu 

Předplacené servisní prohlídky minimálně po dobu záruky zahrnuté do ceny 
vozu 

ano, na 5 let / 100.000 km 

 

Značka/Typ/Model 
Cena v Kč za 1 ks v Kč 

bez DPH 
Počet kusů 

Celková nabídková cena v Kč 
bez DPH 

Celková nabídková cena v Kč s DPH 

Škoda Scala Selection 1,0TSI 70kW  2 

Termín dodání v měsících: 4 až 6 

  

 




